[image: image1.jpg]

 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

  Совет Чупинского городского поселения

РЕШЕНИЕ №125

36 сессии 4 созыва

 пгт.Чупа                                                                                                                     03 марта 2021 года
«Об установлении процентной надбавки к заработной плате

за  стаж  работы  в  районах  Крайнего  Севера   работникам

муниципальных     бюджетных    (казенных)      учреждений

Чупинского городского поселения»
     Руководствуясь Законом Республики Карелия  «О гарантиях и компенсациях для отдельных категорий лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях на территории Республики Карелия» от 27 декабря 2004 года №846 (в редакции Закона Республики Карелия от 27 марта 2020 года № 2464-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О гарантиях и компенсациях для отдельных категорий лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях на территории Республики Карелия»)

Совет Чупинского городского поселения

РЕШИЛ:

     1. Установить    процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера выплачиваемую работникам муниципальных бюджетных (казенных) учреждений Чупинского городского поселения в размере 80 процентов с первого дня работы в районах Крайнего Севера.
    2.  Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
    Председатель Совета Чупинского городского поселения                      Ескин А.В.

    Глава Чупинского городского поселения                                                 Давыдов Ю.А.